
09/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=609299&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Tribunal de Contas da União

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00037/2016 

Às 15:01 horas do dia 16 de junho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00037/2016, referente ao
Processo nº 004.879/2016­3, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA BRILHANTE BARBOSA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança ­ Orgânica ­ Outras Necessidades
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de vigilância
nas dependências da Secretaria de Controle Externo do Tribunal de Contas da União no Estado do Ceará ? que
compreenderá,  além  da mão  de  obra,  o  fornecimento  de  todos  os  insumos  de mão  de  obra  (uniformes)  e  o
emprego  dos  equipamentos  necessários  à  execução  dos  serviços,  conforme  especificações  e  quantitativos
estabelecidos nos anexos deste documento. A prestação de serviços de vigilância compreende, além da mão de
obra,  o  fornecimento  de  todos  os  insumos  de  mão  de  obra  (uniformes)  e  o  emprego  dos  equipamentos
necessários à execução dos serviços, conforme disposto nos anexos deste edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 495.111,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

16/06/2016
11:56:31

Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhuma empresa apresentou
documentos de habilitação.

Fim do documento


